



ÅRSREDOVISNING

FÖR RÄKENSKAPSÅRET

2017-01-01 TILL 2017-12-31

Innehåll

Förvaltningsberättelse	3
Finansiell översikt	6
Resultaträkning	7
Balansräkning	8
Kassaflödesanalys	10
Eget kapital	11
Anteckningar om årsredovisningen	12
Noter	14
Styrelsens underskrifter	20
Företagsinformation	21

Förvaltningsberättelse

VERKSAMHET

Göransson Arena AB förvaltar och driver kommunens fritids- och idrottsanläggningar på Jernvallen, inkluderande Göransson Arena, men även andra anläggningar i kommunen såsom BJ Arena i Björksätra och anläggningar i Storvik, Åshammar, Järbo och Österfärnebo.

ÄGARFÖRHÅLLANDEN

Bolaget ägs i sin helhet av Sandvikens Stadshus AB (SSAB) org nr. 556036-9091. SSAB är helägt av Sandvikens kommun.

FLERÅRSJÄMFÖRELSE

	2017	2016	2015	2014
Nettoomsättning (tkr)	69 031	64 825	75 874	61 025
Balansomslutning (tkr)	64 282	60 911	63 263	58 779
Antal besökare Göransson Arena	123 850	125 609	138 000	91 500

VÄSENTLIGA FÖRHÅLLANDEN OCH HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET

Bandy-VM 2017 gav bolaget en intensiv start. Evenemanget i sig föll på många plan väl ut men ekonomiskt så levde inte evenemanget upp till förväntningarna. Investeringarna på Jernvallen fortsatte med nytt mobilt konstgräs på VM-arenan, nytt golv i A-hallen samt ny sarg och plexiglas i ishallen.

Under 2017 genomfördes en utvärdering av arenabolagets verksamhet. Denna visade på att bolaget uppfyller de krav och direktiv som ägarna har på verksamheten.

I jämförelse med tidigare år, arrangerade bolaget färre nöjesevenemang vilket gav utrymme för något fler företagsevenemang.

VOLYMER OCH VERKSAMHETSMÅTT

Uppgifter inom parentes avser föregående år

Göransson Arena har under verksamhetsåret haft 123 850 (125 609) besökare vid evenemang, elitseriematcher i bandy inkluderat.

Restaurangen hade under 2017 snittet per dag, 136 (148).

Göransson Arenas hemsida www.goranssonarena.se har under året 2017 haft 80 235 (85 891) unika besökare. Minskningen av unika besökare på hemsidan beror till stor del att vi är mer aktiva i sociala medier. Månaden med högst besökare är februari med 14 077 unika besökare och lägst är juli med 1442 unika besökare.

Göransson Arena har under 2017 betalat ut 1 475 481 kr (1 913 312 kr) i lön till personer under 25 år vilket motsvarar ca 5 heltidstjänster, fördelat mellan extrapersonal och tillsvidaretjänster (2 st).

För 2017 är den totala elförbrukningen 5 080 785 kWh (4 930 346 kWh). Ökningen av elförbrukningen beror främst på en optimering av värmen i arenan för att få de bästa is förutsättningarna. Göransson Arenas arbete med att effektivisera och optimera energiförbrukningen fortgår.

EKONOMISKT RESULTAT

Uppgifter inom parentes avser föregående år

Årets resultat efter finansnetto uppgår till -11,5 mkr (- 9,9 mkr). Bolagets nettoomsättning uppgår till 69,0 mkr (64,8 mkr) vilket är en ökning med 6 % mot 2016. Det är dock inte i höjd med den budgeterade omsättningen som uppgick till 74,8. Anledningen till förändringen i omsättning är Bandy VM samt stora företagsevenemang under 2017. Restaurangen (exkluderat evenemangen) har något lägre besöksantal under 2017 vilket resulterar i lägre omsättning än budgeterat.

På kostnadssidan har bolaget arbetat aktivt för att hålla kostnaderna nere, detta för att minska underskotten. Positiva avvikelser återfinns på Reklam & PR samt telefoni & datakommunikation.

Lönekostnaderna för bolaget är lägre än budgeterat, vilket beror på optimeringar av verksamheten samt att det ej satts in extrapersonal/vikarie vid sjukskrivning.

Ägarbolaget för Göransson Arena (fastigheten), Sandvikens Specialfastigheter har under året haft lägre kostnader som ger återbetalning av självkostnadshyran med 355 tkr.

Kostnader för avskrivningar och räntor är 1 246 tkr lägre än budgeterat. Detta beror på ej genomförda investeringar samt att investering för ett nytt evenemangsgolv är framflyttat till 2019.

FRAMTIDSBEDÖMNING

Resultatet av utvärderingen ger bolagsledningen kvitto på fokusområden. Precis som tidigare år så är stora delar av kalendern fullbokad för stora evenemang. Göransson Arena fortsätter att stärka sin position som evenemangsarena. Arenamarknaden är som tidigare hårt konkurrensutsatt och kräver en organisation som aktivt bearbetar intressenter och arrangörer. Behovet av att ingå i ett strategiskt och regionalt strukturerat destinationsarbete gör sig allt mer tydligt.

Utan några större förändringar i uppdraget, kommer bolagets ekonomiska resultat att ligga på de senaste årens nivåer.



Bandy VM 2017

Finansiell översikt

RESULTAT OCH STÄLLNING

Resultatet av bolagets verksamhet samt ställningen vid räkenskapsårets utgång framgår av efterföljande resultaträkning och balansräkning med noter.

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION

Till bolagsstämmans förfogande står följande medel:

BALANSERADE VINSTMEDEL	10 901 650,87
ÅRETS RESULTAT	- 48 629,94

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att

vinstmedlen disponeras så

att i ny räkning överföres

10 853 020,93



Freddie 70 years



Matsal under konferens

Resultaträkning

	NOTER	2017-12-31	2016-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	1	69 031	64 825
Förändring varulager		-79	-132
Övriga rörelseintäkter		2 271	1 572
Summa rörelsens intäkter		71 223	66 265
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-20 735	-13 975
Övriga externa kostnader	2,3	-35 324	-36 516
Personalkostnader	4	-22 256	-21 278
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-4 025	-3 719
Summa rörelsens kostnader		-82 340	-75 488
Rörelseresultat		-11 117	- 8 763
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och utdelningar		1	3
Räntekostnader Sandvikens kommun		-409	- 733
Övriga räntekostnader och liknande kostnader		-8	- 1
Summa resultat från finansiella poster		-416	- 731
Resultat efter finansiella poster		-11 533	- 9 954
Bokslutsdispositioner			
Koncernbidrag		11 500	10 000
Resultat före skatt		-33	46
Skatter			
Uppskjuten skatt	5	-16	-231
Årets resultat		-49	-185

Balansräkning

TILLGÅNGAR

	NOTER	2017-12-31	2016-12-31
<u>Immateriella anläggningstillgångar</u>	6		
Övriga immateriella tillgångar		220	330
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	7	3 620	4 574
Inventarier, verktyg och installationer	8	13 367	14 240
Pågående nyanläggningar	9	0	85
		17 207	19 229
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Långfristiga fordringar moderbolag		16 200	16 200
Övrig långfristiga fordringar		2 391	1 535
Uppskjuten skattefordran		1 079	1 095
Finansiell Leasing	10	0	124
		19 656	18 954
Summa anläggningstillgångar		36 863	38 183
<u>Varulager m.m</u>			
Råvaror och förnödenheter		315	393
Pågående arbete		76	2 649
		391	3 042
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		6 080	3 724
Fordringar moderbolag		11 500	10 000
Fordringar Sandvikens kommun		5 827	3 025
Fordringar övriga koncernföretag		361	497
Aktuella skattefordringar		355	308
Övriga fordringar		0	83
Förutbet. kostnader och upplupna intäkter	11	2 245	1 329
		26 348	18 966
<u>Kassa och Bank</u>			
Kassa och bank		666	487
Summa omsättningstillgångar		27 405	22 495
SUMMA TILLGÅNGAR		64 282	60 678

EGET KAPITAL OCH SKULDER

	NOTER	2017-12-31	2016-12-31
EGET KAPITAL			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital, 1000 aktier à 1.000:-		1 000	1 000
Reservfond		20	20
		1 020	1 020
Fritt eget kapital			
Balanserad vinst eller förlust		10 903	11 088
Årets resultat		-49	-185
		10 854	10 903
Summa eget kapital		11 859	11 923
Långfristiga skulder			
Skulder till Sandvikens kommun		30 000	25 000
Övriga långfristiga skulder		76	125
		30 076	25 125
Kortfristiga skulder			
Checkräkningskredit/Koncernkonto	12	10 055	7 023
Förskott från kunder		4	5
Leverantörsskulder		2 750	3 241
Skulder till Sandvikens kommun		1 853	5 514
Skulder till övriga koncernföretag		409	1 231
Övriga skulder		1 883	2 613
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	13	5 379	4 003
Summa kortfristiga skulder		22 333	23 630
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		64 282	60 678

Kassaflödesanalys

	2017-12-31	2016-12-31
Löpande verksamhet		
Rörelseresultat efter finansiella poster	-11 533	-9 954
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet:		
Återläggning avskrivningar	4 025	3 719
Nedskrivning av kundfordring	0	126
Återläggning reavinst	0	-40
Förändring rörelsekapital		
Förändring lager	2 651	-2 459
Förändring fordringar	-8 111	4 121
Förändring kortfristiga skulder	3 528	-1 84
Kassaflöde löpande verksamhet	-9 440	-6 229
Investeringsverksamhet		
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-1 880	-3 813
Försäljningspris anläggningstillgång		
Kassaflöde investeringsverksamhet	-1 880	-3 813
Finansieringsverksamhet		
Koncernbidrag	11 500	10 000
Upptagna lån		0
Kassaflöde finansieringsverksamhet	11 500	10 000
Årets kassaflöde	180	-42
Likvida medel vid årets början	486	528
Likvida medel vid årets slut	666	486
Förändring likvida medel	180	-42

Eget kapital

	2017-12-31	2016-12-31
Bundet eget kapital		
<i>Aktiekapital</i>		
Belopp vid årets ingång	1 000	1 000
Ökning av aktiekapital genom nyemission	-	-
Belopp vid årets utgång	1 000	1 000
<i>Reservfond</i>		
Belopp vid årets ingång	20	20
Belopp vid årets utgång	20	20
Summa bundet eget kapital vid årets utgång	1 020	1 020
<i>Fritt eget kapital</i>		
Belopp vid årets ingång	10 903	10 445
Erhållna koncernbidrag		
Justering enligt K3	0	942
Skatteeffekt av koncernbidrag		-
Årets resultat	-63	-185
Summa fritt eget kapital vid årets utgång	10 840	10 903
Summa eget kapital	11 860	11 923



Vintergalan 2017

Anteckningar om årsredovisningen

REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagens bestämmelser, Bokföringsnämnders allmänna råd (BFNAR 2012:1) och god redovisningssed. Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

KUNDFORDRINGAR OCH ÖVRIGA FORDRINGAR

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar avskrivs systematiskt över den bedömda ekonomiska livslängden. Härvid tillämpas följande avskrivningstider:

Immateriella anläggningstillgångar	5 år
Datorer	3 - 5 år
Fordon	5 år
Maskiner och inventarier	5 - 20 år

IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Avskrivningar görs linjärt över den bedömda nyttjandetiden

VARULAGER

Varulagret värderas, med tillämpning av först in-först ut-principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och det verkliga värdet på balansdagen.

BOKSLUTSDISPOSITIONER

Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner. Koncernbidrag som lämnas till ett dotterföretag redovisas dock som en ökning av andelens redovisade värde.

ÄGARFÖRHÅLLANDEN OCH KONCERNUPPGIFTER

Bolaget ägs i sin helhet av Sandvikens Stadshus AB, org.nr. 556036-9091, som är helägt av Sandvikens kommun, org. nr. 212000-2346.



Kommunfesten 2017

Noter

Not 1 KONCERNINTERN OMSÄTTNING

Av bolagets omsättning utgör 41 558 tkr (38 595 tkr) koncernintern fakturering varav 41 531 tkr (38 500 tkr) avser Sandvikens kommun.

NOT 2 ERSÄTTNING TILL REVISORER

I övriga externa kostnader ingår bolagets kostnader för revision enligt följande:

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB	2017	2016
- Revisionsuppdrag	30	30
- Biträde till lekmannarevisorer	25	35
- Andra uppdrag	156	23
Totalt	211	88

NOT 3 KONCERNINTERNA TRANSAKTIONER

Av de externa kostnaderna utgör 25 252 tkr (26 847 tkr) koncerninterna inköp varav 20 985 tkr (22 230 tkr) avser inköp från Sandvikens kommun och 254 tkr (308 tkr) från moderbolaget.

NOT 4 MEDELANTAL ANSTÄLLDA, LÖNER OCH SOCIALA AVGIFTER

Medelantalet fast anställda med fördelning på kvinnor och män:

	2017-12-31	2016-12-31
- Kvinnor	17	15
- Män	20	19

Antal styrelseledamöter uppgick till:

	2017-12-31	2016-12-31
- Kvinnor	3	3
- Män	6	6

Verkställande direktör och andra ledande befattningshavare:

	2017-12-31	2016-12-31
- Kvinnor	-	-
- Män	1	1

Löner och ersättningar uppgick till:

	2017-12-31	2016-12-31
- Styrelsen och verkställande direktören	1 526	1 405
- Övriga anställda	14 136	13 431
Totala löner och ersättningar	15 662	14 836
Sociala avgifter enligt lagar och avtal	6 160	5 892
varav pensionskostnader (varav för styrelse o VD 162 tkr (186 tkr))	1 008	1 086
Totala löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader	21 822	20 728

VD har enligt anställningsavtal sex månaders uppsägningstid vid uppsägning från bolagets sida och är utöver lön under uppsägningstiden berättigad till en engångsersättning uppgående till en årslön.

NOT 5 SKATTER

	2017-12-31	2016-12-31
Årets skatt	0	0
Förändring skattefordran	-16	-231
Redovisat resultat före skatt	-32	46
Skatt beräknad enligt gällande skattesats (22 %)	7	-10
<i>Skatte effekt av:</i>		
Ej avdragsgilla kostnader	-23	-15
Ej skattepliktiga intäkter		1
Förändring uppskjuten skatt	0	-207
Summa skatt på åretsresultat	-16	-231

NOT 6 IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 013	1 013
Inköp	0	0
Omklassificering	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 013	1 013
Ingående avskrivningar	-682	-582
Årets avskrivningar	-110	-110
Utgående ackumulerade avskrivningar	-792	-682
Utgående restvärde enligt plan	220	330

NOT 7 MASKINER OCH ANDRA TEKNISKA ANLÄGGNINGAR

	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärden	9 871	8 908
Inköp	453	963
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	10 323	9 871
Ingående avskrivningar	-5 297	- 4 279
Årets avskrivningar	-1 406	- 1 018
Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 703	- 5 297
Utgående restvärde enligt plan	3 620	4 574

NOT 8 INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER

	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärden	31 678	29 054
Inköp	1 513	2 764
Omklassificering	283	0
Utrangering/hedskrivning	0	-138
Försäljningar	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	33 474	31 678
Ingående avskrivningar	-17 438	- 15 007
Årets avskrivningar	-2 510	- 2 431
Omklassificering avskrivningar	-159	0
Försäljningar	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-20 107	- 17 438
Utgående restvärde enligt plan	13 367	14 240

NOT 9 PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR

	2017-12-31	2016-12-31
Ingående nedlagda kostnader	85	0
Under året genomförda omklassificeringar	-85	0
Under året nedlagda kostnader		85
Utgående nedlagda kostnader	0	85

NOT 10 FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

	2017-12-31	2016-12-31
Ingående anskaffningsvärden	283	0
Inköp		283
Omklassificering	-283	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	283
Ingående avskrivningar	-159	0
Omklassificering avskrivningar	159	-159
Utgående ackumulerade avskrivningar	0	-159
Utgående restvärde enligt plan	0	124

NOT 11 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

	2017-12-31	2016-12-31
Förutbetalda försäkringspremier	0	22
Förutbetalda hyreskostnader	0	0
Övriga förutbetalda kostnader	243	174
Upplupna bidrag	101	76
Övriga upplupna intäkter	1 901	1 057
Summa	2 245	1 329

NOT 12 KONCERNKONTO

Beloppet utgörs av medel på koncernkonto hos Nordea, vars kontohavare är Sandvikens kommun.

NOT 13 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

	2017	2016
Förutbetalda intäkter	275	408
Upplupna löner, arvoden och semesterlöner	1 135	955
Upplupna sociala avgifter	257	284
Övriga upplupna kostnader	3 712	2 356
Summa	5 379	4 003

Styrelsens underskrifter

Sandviken den 14 / 3 2018



Håkan Stadin
Styrelsens ordförande



Marie Lind



Ninna Engberg



Bengt Gabrielii



Ulf Gillström



Jan de la Rosa



Eva Östermark



Per Kihlgren



Pär Jansson



Fredrik Granting
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har avgivits den 2 / 5 2018



Pär Månsson
Auktoriserad revisor

Företagsinformation

Göransson Arena AB
Sätragatan 21, Sandviken
Telefon: 026-24 13 81
www.goranssonarena.se

LEDNINGSGRUPPEN

VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR
FREDRIK GRANTING

Telefon: 026-24 12 57
Mail: Fredrik.Granting@goranssonarena.se

EKONOMICHEF
EWA-LENA BICHEL

Telefon: 026-24 24 39
Mail: Ewa-Lena.Bichsel@goranssonarena.se

EVENTPRODUKTIONSCHEF
VENCKE YAMAN

Telefon: 026-24 13 64
Mail: Vencke.Yaman@Goranssonarena.se

DRIFTCHEF
PELLE BROLUND

Telefon: 026-24 13 56
Mail: Per.Brolund@goranssonarena.se

FÖRSÄLJNINGSCHEF
ANNA-KARIN SÅGSTRÖM

Telefon: 026-24 13 06
Mail: Anna-Karin.Sagstrom@goranssonarena.se

RESTAURANGCHEF
ANDREAS NYBERG

Telefon: 026-24 24 04
Mail: Andreas.Nyberg@goranssonarena.se


